第２３回日本心血管インターベンション学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：平成 15 年 10 月 25 日（土）12：00 ～ 12：30

会 場：日本都市センターホテル ６階 第 603 会議室

出席者：山口  徹（支部長）                        ≪敬称略≫
    朝倉  靖、一色 高明、大井田史継、大和 眞史、大畑 和義、小田 弘隆、

樫田 光夫、高沢 謙二、高瀬 真一、高山 守正、田村  勤、遠山 慎一、
道下 一朗、村松 俊哉、                    （以上 15 名）

委任状：相澤 忠範、石澤  瞭、内山 隆史、齊藤  滋、住吉 徹哉、茅野 眞男、
出川 敏行、中西 成元、水野 杏一、              （以上 ９名）

欠席者：斎藤  穎                           （以上 １名）

議 題：１）第２３回地方会会長挨拶
     会長 樫田 光夫（国立国際医療センター）

    ２）新運営委員紹介（１６名）
     矢部 彰久（獨 協 医 科 大 学）・芝山  弘（千 葉 西 総 合 病 院）

加納  寛（東 京 医 科 歯 科 大 学）・佐藤  明（横 須 賀 共 済 病 院）
坂本 宗久（国立病院東京医療センター）・高木  厚（東 京 女 子 医 大 学）
石川 利之（横 浜 市 立 大 学）・石橋  巌（千葉県救急医療センター）
梅澤 滋男（平 塚 共 済 病 院）・及川 裕二（（財）心 臓 血 管 研 究 所）
角田 恒和（土 浦 協 同 病 院）・久慈 直光（横 浜 市 立 港 湾 病 院）
富沢 巧治（茨 城 県 立 中 央 病 院）・宮崎 直道（横 浜 船 員 保 険 病 院）
宮本 敬長（東 部 地 域 病 院）・山田 善重（国 立 千 葉 病 院）

    ３）次期（第２４回）地方会について
     会長 大畑 和義（甲府共立病院）
     会期 平成１６年 5 月 15 日（土）
     会場 山梨県立県民文化センター

    ４）第２２回地方会会計報告  （承認）
     会長 大井田史継（獨協医科大学）

    ５）第２６回地方会会長選出  （承認）
     会長 桜田 真己（狭山病院・循環器内科）

    ６）運営委員推薦  （承認）
     橋本 信行（聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院）

蔵田  健（順天堂大学医学部附属病院）・宮野  宏（越 谷 市 立 病 院）
神山  宏（伊 勢 崎 佐 波 医 師 会 病 院）・中川  晋（東 京 都 済 生 会 中 央 病 院）
香川  昇（国立病院機構災害医療ｾﾝﾀｰ）・高山 忠輝（日本大学医学部附属病院）

     中川 義久（国 保 松 戸 市 立 病 院）
    ※運営委員辞退者 土谷 範昭（つちやカルディオクリニック）→承認。

    ７）名誉会員、功労会員の推戴について  （承認）
     名誉会員（６名）

相澤 忠範（（財）心 臓 血 管 研 究 所）・石澤  瞭（国 立 成 育 医 療 セ ン タ ー）
     斎藤  穎（日 本 大 学 医 学 部 附 属 病 ）・茅野 眞男（国立病院機構東京医療ｾﾝﾀｰ）
     中西 成元（虎 の 門 病 院）・山口  徹（虎 の 門 病 院）
     功労会員（３名）
     上松瀬勝男（日本大学附属駿河台病院）・木村  満（東 京 都 済 生 会 中 央 病 院）
     堀江 俊伸（埼玉県立循環器・呼吸器病ｾﾝﾀｰ）

    ８）支部長の交代  （承認）
     齋藤  滋（湘南鎌倉総合病院）→本人了承済。

    9）その他
     支部長交代にあたり山口支部長より、これまでの地方会運営に関して協力を頂いたこ

とに深謝の挨拶があった。